
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA  DO CONCURSO PARA O CFSd-PM/BM-2008 

 
 

ATO Nº 528 - CCCFSd PM/BM-2008 
 

DIVULGA RESULTADO DE EXAME PSICOLÓGICO  /  CONVOCA CANDIDATOS  

SUB JUDICE  PARA  PRÉ-MATRÍCULA 

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO 
PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.ºGCG/0041/2012-CG, 
escudada no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM,  

 
 
RESOLVE: 
 
 
1. TORNAR PÚBLICO o resultado do EXAME PSICOLÓGICO, realizado no dia 

29 de maio de 2013, no Nucleo de Recretamento e Seleção-NRS da Diretoria de Gestão de 
Pessoas, com os candidatos abaixo relacionados - do Concurso Público para o Curso de 
Formação de Soldados PM/BM-2008, convocados através do Ato nº 525-CCFSd PM/BM-2008 
em cumprimento às determinações judiciais exaradas dos processos adiante discriminados. 

 

It
e
m

 

Nome Completo RG Opção Nº de Processo Resultado 

1.  
NIELSON BETHOVEN FARIAS 

SILVA
1
 

2408183 PB 2º BPM-Masc 200.2012.070.009-9 INDICADO 

2.  WILSON COSTA DE LIMA
1
 256779 PB 

1º/5º BPM-

Masc 

200.2012.074.396-

4/001 
INDICADO 

(1 - Atos  519 e 523-CCCFSD PM/BM-2008) 

 

 
2. CONVOCAR mencionados candidatos para realizarem a  PRÉ-MATRÍCULA no 

Curso de Formação de Soldados PM, devendo, para tanto, comparecer no dia 18 de junho de 
2013, às 09h00min no Núcleo de Recrutamento e Seleção da DGP, instalado no  Quartel do 
Comando Geral, sito na Praça Pedro Américo S/N – Centro – João Pessoa-PB), munidos da 
documentação arrolada no Item 14 do Instrumento Editalício. 

 
3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 

João Pessoa - PB, 10 de junho de 2013. 

 
 
 
 
 

FRANCISCO DE ASSIS CASTRO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

. 

http://www.pm.pb.gov.br/

